
UCHWAŁA NR XLI/276/2021 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn.zm.) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r., poz. 888 późn.zm.) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 
stanowiącej różnicę dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi a wydatków 
związanych z przedmiotowym zadaniem. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków  
 

Andrzej  Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB685F1B-06C9-40BB-AF5B-659D95746DA7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLI/276/ /2021 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

z  dnia 28 grudnia 2021 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 Zgodnie z dyspozycją art. 6r ust. 2da ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. 2021 r., poz. 888 ze zm.) rada gminy może postanowić w drodze uchwały, 
o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w tym kosztów o których 
mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm). 

2)  celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od właścicieli 
nieruchomości. 

 W związku ze zwiększeniem kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie 
Gminy i Miasta Raszków, spowodowanym wzrostem kosztów odbioru i transportu odpadów komunalnych 
od mieszkańców, przewidywane  dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nie będą wystarczające na pokrycie wszystkich zobowiązań. Z uwagi na to, konieczne jest pokrycie części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych Gminy i Miasta Raszków, 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB685F1B-06C9-40BB-AF5B-659D95746DA7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

